
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2024. gada janvārī 
 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA ....................................................................................................... 1 

1 FILOZOFIJA ...................................................................................................................... 2 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES ................................................................................................. 2 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES……………………………………………………………………………………… 3 

7 MĀKSLA. IZKLAIDE. SPORTS ……………………………………………………………………………………………. 3 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 3 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA 

DATORTEHNIKA. PROGRAMMNODROŠINĀJUMS 

 Uz e-katalogu 

Liukasa, Linda. Sveika, Rūbij! Ekspedīcija internetā. [Jaunsvirlauka, Jelgavas 

novads] : droši un koši, [2018]. 104 lpp. 

ISBN 9789934856549 

Anotācija: Grāmata “Sveika, Rūbij! Ekspedīcija internetā” ir trešā pasaulē plaši 

pazīstamās somu programmētājas un stāstnieces Lindas Liukasas (Linda Liukas) 

grāmata bērniem. Grāmata ir turpinājums aizraujošam stāstam par to, kas ir 

programmēšana un kā darbojas tehnoloģijas un datori. Šajā grāmatā autore 

piedāvā uzzināt kā darbojas internets. Grāmata paredzēta bērniem no 5 gadu 

vecuma. 

 Uz e-katalogu 

Minecraft. Lieliskas miniatūrās būves. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 93, [3] 

lpp. 

ISBN 9789934273223 

Anotācija: Uzzini, kā "Minecraft" vidē projektēt, būvēt un pārveidot vairāk nekā 

20 nelielus objektus - gan raķeti un raktuvju vilcienu, gan gaisā uzbūvētu namiņu, 

bāku, velkoni un pat parkūra trasi. Detalizēti norādījumi, dažādas viltības un 

padomi palīdzēs apgūt jaunus paņēmienus, kā arī izkopt jau esošās iemaņas. 

Grāmatas mērķis ir veicināt radošumu. - 4.-6.kl. - Tulkots no angļu valodas. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=205315&ident=1331681#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237932&ident=1348345#copies


1 FILOZOFIJA 

PSIHOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Ščesnija, Suzanna. Drosmīgs, stiprs, pārliecināts. Rīga : Madris, [2023]. 16 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984312811 

Anotācija: Grāmata sniegs atbildes uz visdažādākajiem jautājumiem! Kāpēc mēs 

esam tādi, kādi esam? Kā tikt galā ar bailēm? Kad mēs esam drosmīgi? Kad ir 

svarīgi pateikt "nē"? Kas dara tevi priecīgu un lepnu? Kā man iegūt pašapziņu?. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - Grāmatā kļūdaini uzrādītas atbildības ziņas, 

pareizi jābūt Patricia Mennen (autore), Susanne Szesny (ilustratore). 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

IZGLĪTĪBA. MĀCĪŠANA. AUDZINĀŠANA 

 Uz e-katalogu 

Birze, Āris. Mācies viegli. Rīga : Rīgas 1. Tālmācības vidusskola, [2023]. 239 lpp. 

ISBN 9789934238543 

Anotācija: Grāmatā apkopoti autora novērojumi. Šī grāmata vispusīgi parāda 

iespējas, kā mūsdienu pasaulē uzdrošināties dzīvot pēc saviem noteikumiem un 

kā dzīvē notiekošo uzlūkot, lai viss rādītos kā iespējas, nevis problēmas. Tomēr 

jābūt izpratnei, ka nedz autors, nedz izdevējs nepiedāvā specializētu padomu, kā 

katrai personai rīkoties savā dzīves situācijā. - Grāmatai ir digitāls papildsaturs, 

kam var piekļūt ar QR kodu. 

 Saturā: Plānošana ; Rīcība ; Turpināšana ; Rezultāti. 

PIRMSSKOLAS AUDZINĀŠANA UN IZGLĪTĪBA 

 Uz e-katalogu 

Berry-Byrd, Holly. Svinam. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 12 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934272561 

Anotācija: Paver atlokus, lai uzzinātu ko vairāk par Ziemassvētku vecīti, viņa darba 

gaitām un ikdienu! Grāmatiņa papildina bērna vārdu krājumu un attīsta sīko 

motoriku. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Tulkots no angļu valodas. - "Atver un 

izpēti! Ar 12 atlokiem"--Uz vāka. 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

ĢEOLOĢIJA. ĢEOFIZIKA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237951&ident=1348364#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236007&ident=1347418#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237947&ident=1348360#copies


 Uz e-katalogu 

Gernhoizere, Suzanne. Mēs pētām nakti. Rīga : Madris, [2023]. 16 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789984315218. 

Anotācija: Grāmata sniegs atbildes uz visdažādākajiem bērnu jautājumiem. Kāpēc 

vakarā kļūst tumšs? Kāpēc miegs mums ir svarīgs? Kāpēc mēs sapņojam? Kuri 

dzīvnieki neguļ naktī? Kas notiek pilsētā naktī? Kādas īpašas naktis mēs svinam?. 

- Pirmsskolas vecuma bērniem. 

7 MĀKSLA. IZKLAIDE. SPORTS 

ARHITEKTŪRA 

 Uz e-katalogu 

Čivle, Agnese. Spārnotais ceļojums Eiropas arhitektūrā. [Jelgavas novads] : Droši 

un Koši, [2023]. 80 lpp. 

ISBN 9789934239304 

Anotācija: Grāmata iepazīstina ar Eiropas arhitektūras stiliem, kas veidojušies 

laikā no 15. gadsimta līdz mūsdienām. Autores aicina uz arhitektūru paraudzīties 

atvērti, domājoši un rotaļīgi, reizē dodot būtiskākās zināšanas par katra laika 

perioda būvmākslas raksturīgākajām iezīmēm. Grāmatai izraudzītais dialogu 

formāts citādi sausajam arhitektūras vēstures materiālam piešķir dzīvas sarunas 

aizrautību un dinamiku. Grāmatas literārie varoņi – zinoša Arhitekte un zinātkārs 

Putns. Arhitekte dāsni dalās zināšanās, savukārt Putns ir vērīgs klausītājs. Kopā 

viņi iepazīst būvmākslas pērles dažādās Eiropas pilsētās, apspriež tās, veido 

asociācijas un izdara secinājumus. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Resurss 

sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

VOKĀLĀ MŪZIKA. KORA MŪZIKA 

 Uz e-katalogu 

Bičuka, Mairita. Kas tur būs? Rīga : RaKa, [2023]. 92 lpp. 

ISBN 9790900509857 

Anotācija: Dziesmas un rotaļas ar tekstu un akordu simboliem pavadījumam. . - 

Autores priekšvārds, par autori uz izdevuma muguras vāka. 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237950&ident=1348363#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237915&ident=1348328#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237778&ident=1348191#copies


 Uz e-katalogu 

Bugavičute-Pēce, Rasa. Puksītis. Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. 33 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934292705 

Anotācija: Ezītis Puksītis dzīvo Melleņu ieplakā kopā ar mammu un tēti. Viņam ir 

draugi, klasesbiedri un kaimiņi, ar kuriem kopā gatavoties Ziemassvētkiem. Tā 

Puksītim rodas daži jautājumi par piparkūkām, karstā dzēriena recepte, svētku 

dekorācijas un jaunas zināšanas par sirsnīgo kopābūšanas lietu. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Grīnberga, Baiba. Krupim patīk visas krāsas. [Kārniņi, Jelgavas novads] : Droši un 

Koši, ©2015. [14] lpp. 

ISBN 9789934840845 

Anotācija: Skaties latviešu mākslinieku darbus, mācies vārdus un krāsas! Grāmatā 

iekļauti darbi no Mūkusalas Mākslas salona kolekcijas. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. - Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. . - Aprakstīts pēc vāka un 

iespiedziņām. 

 Uz e-katalogu 

Gundars, Lauris. Ōpja hūte. Rīga : Pētergailis, [2023]. 62, [1] lpp. 

ISBN 9789984335759 

Anotācija: Rakstnieks Lauris Gundars apjauš, ka spēlēt kariņos ir slikti. Savulaik no 

vectēva pat par salauztas rotaļu pistoles atnešanu no skolas mājās viņš dabūjis 

"pa mizu". Stāsts "Ōpja hūte" ir balstīts tieši šajās pārdomās - kas ir slikti, kas labi 

pasaulē, kurā dzīvojam? Ko varam un spējam saņemt no saviem vecākiem un 

vecvecākiem? Iespējams, ikviens jebkurā vecumā mēdz iedomāties sevi kāda cita 

vietā. "Ōpja hūtē" tas notiek ar stāsta galveno varoni. Puika ielūkojas spogulī un – 

kas tik nekad nesatiktā Opja hūtē nav atrodams! Saprotošās, kopā ar astoņiem 

bērniem Sibīrijas koferus izsēdējušās Ōmes seja, varonīgais mežabrālis 

Leononkulis... Bet pārvērtības turpinās. Tās pārvērš pat nešpetno klasesbiedru 

četrotni – AAAK mafiju. - Pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem. - 

Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Ikstena, Nora. Draugi. I [Rīga] : Dienas Grāmata, [2023]. 28, [1] lpp. 

ISBN 9789934595981 

Anotācija: Vabulītis ir sirdī brīnumdaris, kurš dzīvo reālā pasaulē. Dodoties 

piedzīvojumos kopā ar savu uzticīgo suni Pifānu, Vabulītis skaidri redz, ka 

apkārtējā pasaulē darāmā ir daudz. Vajag samierināt strīdus, pacelt nokritušos, 

pabarot izsalkušos, cīnīties ar piktām vējdzirnavām, uzburt pasaku valstību zemes 

virsū. Vabulītis un Pifāns iekuļas dažādās smieklīgās situācijās, kur pārbauda savu 

spēku. Vabulītis ir ideālists, viņš tic labā uzvarai, Pifāns ir apdomīgāks, taču slinks, 

tomēr viņa galvā ikreiz rodas neticami risinājumi. Bet galvenais - viņi ir īsti draugi, 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237912&ident=1348325#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=129895&ident=1305205#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237937&ident=1348350#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237936&ident=1348349#copies


kam kopā izdodas viss: gan blēņu stāsti, gan labie darbi. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Jakobsons, Viktors. Zaķēns Miks un ziemas viesi. [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, 

[2023]. 41 lpp. 

ISBN 9789934301605 

Anotācija: Šis ir turpinājums zaķēna Mika piedzīvojumiem. Pirmajā grāmatiņā viņš 

iepazīstas ar Sapņu meža iemītniekiem. Tie kļūst par zaķēna draugiem. Šoreiz 

Sapņu mežā ieradīsies viesi no tālās Antarktīdas, lai kopā sagaidītu un svinētu 

skaistos Ziemassvētkus. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Jambuševa, Laura. Diena, kuru es pārvērtu. Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. 36, [5] 

lpp. 

ISBN 9789934292682 

Anotācija: Šai bija jābūt izcilai dienai – mazā Marta dzimšanas dienai! Taču līst 

lietus, kūka ir pagalam un nekas nenotiek pēc plāna. Vai dienu vēl iespējams 

glābt?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Jauja, Lelde. Tās ir tikai superspējas. Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. 70, [1] lpp. 

ISBN 9789934292552 

Anotācija: Gabi Ela ir neparasta meitene. Tikai nevienam nesaki, bet viņai piemīt 

superspējas! Viņa prot, piemēram, izdomāt vislabāko iesauku un klasē kļūt 

neredzama. Superspējas reizēm ir lieliski palīgi, ja vien starp īpašajām prasmēm 

nebūtu arī spēja visu sabojāt... Kā lai saglabā draudzības skolā un labi jūtas mājās, 

ja viss ir tik sarežģīti?. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar 

Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Kukuvasa, Krista. Stellas Ziemassvētki. Rīga : Jumava, [2023]. 36, [3] lpp. 

ISBN 9789934206634 

Anotācija: Vai zini, ka īpašas spējas piemīt mums visiem? Izrādās, tās apjaust 

nemaz nav tik viegli. Ziemassvētku priekšvakarā zvēru mazuļi saņem uzdevumu - 

likt savas dotības lietā. Un laika nepavisam nav daudz! Aizraujošs stāsts par 

draudzību un Ziemassvētku burvību. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237921&ident=1348334#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237911&ident=1348324#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237935&ident=1348348#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237913&ident=1348326#copies


 Uz e-katalogu 

Leja, L. Ziemeļbriedīša Rūdolfa vēlēšanās. Rīga : Avots, [2023]. 19 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934590641 

Anotācija: Ziemeļbriedis Rūdolfs grāmatiņā visiem atklāj, ka Ziemassvētki nav 

tikai dāvanas. Tie ir mīlestība, ticība un apņēmība - mīlestība, ar kuru dalāmies, 

ticība saviem spēkiem un apņēmība, kura ļauj nepadoties pat tad, ja kaut kas 

liekas neiespējams. 

 Uz e-katalogu 

Manfelde, Andra. Vai mamma mājās? Rīga : Dienas Grāmata, [2023]. 114, [5] lpp. 

ISBN 9789934636028 

Anotācija: Ja mamma, tētis, Annī un Aurēlija vasaras pirmajā dienā nebūtu 

ievākušies sarkanajā mājā, iespējams, notikumi būtu pavisam citādi. Māja ir 

sasodīti noslēpumaina. "Šajā mājā viss pazūd!" brēca tētis. Ne tikai zeķes, skrūves 

un burtnīcas... Mantas un sirdsmiers pagalam, vējš un bērni joņo un, ja jūs varētu 

aizjoņot notikumiem pa priekšu, tad redzētu, ka ziemās pa istabām, visbiežāk ar 

slotu, skraida mamma un apgalvo, ka tā viņa iznēsājot siltumu no krāsns uz krāsni, 

no istabas uz istabu... Taču Izmeklētājs - japānis pavēlēja visu stāstīt no paša, paša 

sākuma!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar Valsts 

Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Marcinkus, Marika. kā es kļuvu čempions. [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, 2023. 44, 

[2] lpp. 

ISBN 9789934301490 

Anotācija: Grāmata ir veltījums Latvijas valstsvienības hokejistiem, kuri ieguva 

godalgoto trešo vietu 2023. gada pasaules čempionātā. Tā stāsta par mazu zēnu, 

kas nodarbojas ar hokeju un gūst vērā ņemamus panākumus. Viņš stāsta 

draugiem, kāds ir sportista dienas ritms, lai nonāktu līdz godalgotai vietai. 

Grāmata ir veltījums autores dēlam un ikvienam zēnam, kas profesionāli 

nodarbojas ar sportu. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Nosaukumā visi vārdi 

attēloti ar mazajiem sākumburtiem. 

 Uz e-katalogu 

Pastore, Luīze. Šis ir mans seriāls. Rīga : Aminori, 2023. 109, [1] lpp. 

ISBN 9789934612350 

Anotācija: Luīzes Pastores jaunākais darbs veltīts pusaudžu auditorijai un aizved 

lasītāju jau nedaudz piemirstā pagātnē. Tā sižets risinās deviņdesmito gadu otrajā 

pusē, kad Latvijā strauji ienāca glancētie žurnāli, reklāma un televīzijas seriāli. 

Grāmatas galvenā varone, trīspadsmitgadīgā Beta, pati īpaši nevēlas pieteikties 

atlases konkursam par lomu topošā pusaudžu seriālā. Toties viņas mammai tā 

šķiet lieliska iespēja. Visiem par pārsteigumu Betai paveicas nokļūt izredzēto 

jauniešu vidū, un vesels gads meitenes dzīvē aizrit, gatavojoties zvaigžņu stundai 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237948&ident=1348361#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237933&ident=1348346#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237938&ident=1348351#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237949&ident=1348362#copies


televīzijas ekrānos. - 4.-6.kl. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 

atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Prikule, Elīna. maza cilvēka lieli vārdi. [Cēsis] : Sava grāmata, 2023. 108 lpp. 

ISBN 9789934625473 

Anotācija: Bērni - Valoda. Vecāki un bērns. Māte un bērns. Tēvs un bērns. Mātes 

un meitas. Tēvi un meitas. Bērnu dzīves veidošana. Meiteņu dzīves veidošana. 

 Citāti, aforismi utt. Latviešu citāti, aforismi utt. 

 Uz e-katalogu 

Skābarniece, Aivita. Rūķīša Pūķīša Ziemassvētki. [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, 

[2023]. 33 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934301063 

Anotācija: Tuvojas Ziemassvētki, bet mazais rūķītis uzvedas kā īsts pūķītis! Vai viņš 

paspēs sakārtot istabu, izrotāt eglīti un priecīgi sagaidīt draugus?. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Zelta izlase. [Rīga] : MicRec, [2023]. 127 lpp. 

ISBN 9789934920806 

Anotācija: Grāmatā apkopoti Latvijā iemīļotu dzejnieku - Kārļa Skalbes, Jāņa 

Poruka, Viļa Plūdoņa, Aspazijas, Jāņa Ziemeļnieka, Ojāra Vācieša, Valdas Moras, 

Rūdolfa Blaumaņa, Leona Brieža, Ineses Zanderes, Alfrēda Krūkļa, Maijas 

Laukmanes, Guntara Rača Ziemassvētku dzejoļi, kā arī populāri skaitāmpanti, 

tautasdziesmas un pašu populārāko Ziemassvētku dziesmu vārdi. 

 Uz e-katalogu 

Valtere, Inese. Domājamās pasakas ģimenei. [Talsu novads] : Amber 

Dreamworks, [2023]. 54, [2] lpp. 

ISBN 9789934239403 

Anotācija: Pasaule, kurā ieaicina Inese Valtere, ir labestīga, sirsnīga, cilvēciska 

ģimenes pasaku pasaule, kurā viss ir dzīvs un saistīts, kurā notiek brīnumi un 

pavisam ikdienišķi notikumi, kurā mācāmies dzīvot spilgti un draudzīgi, drosmīgi 

un pateicīgi, labvēlīgi un patiesi. Taču kaut kas ir mainījies - pasaku pasaulē ir 

izvirdis brīnumains, pārsteidzošs un rosīgs jautājumu avotiņš. Tas uzburbuļo: 

domā, kā pasaka varētu atrisināties! Tas urdz: prāto, kurš ceļš visiem sniegs lielāko 

labumu! Tas čalo: spried un radi pats, tu esi brīnišķīgās pasaku pasaules daļa!. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237917&ident=1348330#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237916&ident=1348329#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237924&ident=1348337#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237906&ident=1348319#copies


 Uz e-katalogu 

Vērdiņš, Kārlis. Jandāliņš. Rīga : liels un mazs, 2023. 82,[2] lpp. 

ISBN 9789934633027 

Anotācija: “Jandāliņā” atkal satiekas Kārļa Vērdiņa dzejoļu krājumos sastapti 

varoņi – tēti, mammas un viņu mazuļi, kuru sīkās roķeles stingri sagrābj savus 

vecākus kā ķīlniekus, liekot viņiem gan rūpēties un raizēties, gan priecāties un 

spēlēties, kopā ar bērniem apgūstot pasaules kārtību. Dzīvās attiecības, kurās 

mainās lomas un noskaņojumi, Kārlis Vērdiņš ietvēris pantos, kurus ir viegli skaitīt, 

spēlējoties ar maziem bērniem, viegli atcerēties no galvas. Vērdiņa dzejoļi 

bērniem un viņu vecākiem maigi preparē ģimenes un visplašākā spektra Latvijas 

sabiedrības sociālās problēmas, ar precīziem tēliem trāpot dzīves realitātes 

jūtīgajos punktos. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Zandere, Inese. Izdomā sev auto. Rīga : Liels un mazs, 2023. 41, [2] lpp. 

ISBN 9789934574979 

Anotācija: Ineses Zanderes dzejoļu krājumā “Izdomā sev auto” ar gleznotāja 

Alekseja Naumova ilustrācijām sev piemērotus dzejoļus atradīs dažāda vecuma 

bērni, bet it īpaši – zēni, kuriem patīk automašīnas. Dzejoļu varoņi ir dažādi auto 

un mehānismi, no limuzīna, autobusa un F1 līdz pat pienvedējam, kombainam un 

atkritumu mašīnai. Automašīnas ir gan ceļotāji, gan pirmklasnieki, gan 

“autolāčplēši”, kas sargā Latviju, to līdzdalība aptver dažādas cilvēku dzīves jomas 

un visus gadalaikus ar katram raksturīgajiem darbiem, svētkiem un dabas ainām. 

“Reiz izdevniecībā pēc grāmatām iegriezās kāda mamma un pastāstīja, ka viņas 

puikam visvairāk gribētos lasīt dzejoļus un skatīties bildes ar automašīnām,” 

stāsta dzejniece Inese Zandere. “Vienā no manām grāmatām viņa pati bija 

papildinājusi ilustrācijas ar stūrītī ielīmētu mašīnīti, un apgalvoja, ka zēns visus 

grāmatas dzejoļus par dabu, pateicoties mašīnītēm, zinot no galvas. Bet varbūt es 

varētu uzrakstīt arī par mašīnāmi Nolēmu pamēģināt. Kad Aleksejs Naumovs 

ķērās pie ilustrēšanas, apvaicājos, ar kādu auto brauc viņš – izrādījās, ka tā ir 

Toyota. Nācās saukt palīgā koijotu un uzrakstīt vēl vienu dzejoli, lai viņam būtu 

interesantāk strādāt!”. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Zandere, Inese. Neredzamie plāksterīši. Rīga : liels un mazs, 2023. 38, [3] lpp. 

ISBN 9789934633010 

Anotācija: Ineses Zanderes grāmatas “Neredzamie plāksterīši” galvenā varone 

Anete saskaras ar ikdienas situācijām, kurās reālu pušumu nav, bet sāp. Tās ir tā 

saucamās “sirdssāpes” – neveiksmes, vilšanās, apvainojumi vai strīdi. To 

radītajiem neredzamajiem pušumiem nevar uzlikt reālus plāksterīšus. Te var līdzēt 

tikai neredzamie – mierinājums, mīļums, draudzīgums. Kur atrast plāksterīšus 

neredzamiem, bet sāpīgiem pušumiemM “Meklējiet nevis aptiekā, bet stāstā!” 

iesaka autore. Māksliniece Krista Bitmete spējusi iztēlē radīt un ilustrācijās 

iedzīvināt šos plāksterīšus kā rosīgus krāsainus vīriņus, gatavus visur piedalīties un 

palīdzēt. Viņi patiešām ir tepat apkārt, mūsu mājās un mūsu kabatās, tikai 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236142&ident=1347553#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237914&ident=1348327#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237920&ident=1348333#copies


jāiemācās tos atrast un īstajā brīdī saukt palīgā. To labi prot Anetes mamma – taču 

līdz grāmatas beigām iemācās arī Anete. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Dmuhovskiene, Rasa. Skudriņa Kāpēcīte. 5. grāmata. Rīga : Latvijas Mediji, 

[2023]. 47, [1] lpp. 

ISBN 9789934292736 

Anotācija: Skudriņas Kāpēcītes ziemas piedzīvojumi! Meties sniegā un uzzini visu 

par dabu gada aukstajā laikā kopā ar skudriņu Kāpēcīti! Vai zini, ko skudras ēd 

ziemā un kā tās saglabā siltumu? Kāpēc alnis nomet ragus? Kāpēc zaķis neredz, 

kas notiek viņam degungalā? Kā vāveres aste kļūst par izpletni? Atbildes uz šiem 

un daudziem citiem jautājumiem par dabu uzzināsi jaunajos skudriņas Kāpēcītes 

piedzīvojumos! Skudriņas grāmatas sniedz atbildes uz jautājumiem, kā arī rosina 

zinātkāri izpētīt un atklāt vēl vairāk. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Ēvreoss, Hokons. Zilla. Rīga : Pētergailis, [2023]. 193, [2] lpp. 

ISBN 9789984335735 

Anotācija: "Zilla" - ir trešā, noslēdzošā grāmata norvēģu rakstnieka Hokona 

Ēvreosa triloģijai, kurā latviski jau ir izdotas grāmatas "Melne" un "Brūne". Šajā 

grāmatā autors pavēsta ko satraucošu - ciemā grasās ierasties superbagātnieks 

Gailis un plāno uzcelt lielāko vistu fermu pasaulē. Ferma diemžēl ir plānota tieši 

uz tās zemes, kur atrodas supervaroņu koka mājiņa. Ir vēl kāda problēma: Zillas 

tētis ir tikko zaudējis darbu. Kārtības ieviešanai nepieciešams superspēks, bet vai 

šoreiz mūsu varoņi – Brūne, Melne un Zilla tiks galā? Tas ir sirsnīgs un interesants 

stāsts par drosmi, draudzību un lielisku kūku loteriju. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Izstāstītie. Ukrainas bērnu stāsti. Rīga : Aminori, [2023]. 143 lpp. 

ISBN 9789934612305 

Anotācija: Vairāki miljoni bērnu bijuši spiesti pamest savas mājas kopš 2022. gada 

24. februāra, kad sākās Krievijas iebrukums neatkarīgās Ukrainas teritorijā. Dažus 

šo bērnu stāstus mēs lasām ziņās vai sociālajos tīklos. Latvijas Mākslas akadēmijas 

Grafikas katedras studenti iztaujājuši bērnus un jauniešus, kas, bēgot no kara, 

nokļuvuši Latvijā. Pieredzētais ceļš, emocijas, noklusētais un pārdzīvotais pārtapis 

mākslas tēlos - uzzīmēts un aprakstīts komiksos. - 4.-6.kl. - Komiksu autori arī: 

Gabriela Milberga-Zuza, Laura Pika, Alise Rudēvica, Elīna Skrapce, Paula Slavika, 

Gatis Šulcs, Karīna Volbeta. . - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 

atbalstu. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237908&ident=1348321#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237929&ident=1348342#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237931&ident=1348344#copies


 Uz e-katalogu 

Krauzere, Kitija. Es gribu sunīti, vienalga kādu. Rīga : liels un mazs, 2023. 50 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934633072 

Anotācija: Grāmatas varone Millija, tāpat kā daudzi bērni, ilgojas pēc sava sunīša. 

Viņas skolā meitenes lepojas ar saviem sugas suņiem un apmeklē ar tiem smalkus 

suņu klubus. Milliju smalkuma jautājums neinteresē, viņa vēlas sev draugu. Kad 

Millijas māte beidzot tomēr piekrīt, abas dodas uz dzīvnieku patversmi, un tur 

Millijas jūtas iekaro mazs sprogains sunītis, kuram meitene dod vārdu Princis. 

Millijas savādais suns skolā kļūst par nežēlīga izsmiekla objektu. Millija 

nepadodas, no sava drauga neatsakās, un uzzina noslēpumu – Princis ir īpaši 

dižciltīgs japāņu imperatoru suns, turklāt viņš prot runāt. Šī bērnišķīgā bilžu 

grāmata skar ārkārtīgi nopietnu sociālu tēmu. Galvenā varone sāpīgi pārdzīvo 

savu atšķirīgumu – viņa nepieder pie tā paša sociālā slāņa, kā vairums 

klasesbiedreņu, un attieksme pret viņas suni ir tikai veids, kā viņai uz to norādīt, 

kā viņu izstumt. Milliija šajā situācijā spēj gūt emocionālu uzvaru. Latvijai 

raksturīga visai krasa sociāla noslāņošanās, un grāmata ir lielisks stimuls nopietnai 

sarunai par šo tēmu jebkurā ģimenē un klasē. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Teksts latviešu valodā, tulkots no franču valodas. 

 Uz e-katalogu 

Kucēnu piedzīvojumi. Paw Patrol. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 78, [2] lpp. 

ISBN 9789934273391 

Anotācija: Pievienojies Raideram un brašajai Ķepu patruļas komandai šajos 

piedzīvojumos! Pēc katra stāsta doti jautājumi, kas palīdzēs pārrunāt tā saturu ar 

mazo klausītāju. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 3 jauki stāsti--Uz pirmā vāka. 

 Uz e-katalogu 

Vāģi uz ceļa. Sāls drudzis. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 18, [6] lpp. 

ISBN 9789934273377 

Anotācija: Zibens un Metriņš devušies piedzīvojumu pilnā izbraucienā. Piestāj 

kopā ar viņiem sāls līdzenumā, kur Metriņš centīsies sasniegt ātruma rekordu, un 

mežā, kur draugi meklēs leģendāro Lielpēdu. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Tulkots no angļu valodas. 

 Uz e-katalogu 

Vēlēšanās. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 96 lpp. 

ISBN 9789934273049 

Anotācija: Satiec Ašu un viņas draugus, kas dzīvo Rosā, sauktā arī par Vēlēšanos 

karaļvalsti, vietā, kur viss ir iespējams. Karalis Magnifiko glabā savu pavalstnieku 

sapņus drošībā pils mūros un piepilda vēlmes īpašā ceremonijā. Aša uzzina, ka 

dažas vēlēšanās nekad netiks piepildītas. Šīs ziņas apbēdināta, viņa izsaka savu 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237909&ident=1348322#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236145&ident=1347556#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237953&ident=1348366#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=237945&ident=1348358#copies


vēlēšanos zvaigznei - un saņem atbildi... - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - 

Tulkots no angļu valodas. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

